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Høring over udkast til bekendtgørelse om Radio- og tv-nævnets 

udbud af tilladelser til programvirksomhed i den regionalt opdelte 

DAB-blok 3 

 

Vedlagt fremsendes Kulturstyrelsens udkast til bekendtgørelse om Radio- 

og tv-nævnets udbud af tilladelser til programvirksomhed i den regionalt 

opdelte DAB-blok 3 i høring.  

 

Det følger af medieaftalen for 2012-2014, at der – i lyset af beslutningen 

om at slukke for FM-båndet, såfremt det medio 2018 kan konstateres, at 

minimum 50 pct. af radiolytningen sker på digitale platforme – skal ske 

udbud af sendemulighederne i DAB-blok 3 på rent kommercielle vilkår. 

 

Kulturstyrelsen har udarbejdet vedlagte udkast til bekendtgørelse, som er 

baseret på de politiske beslutninger i tillægsaftale af 9. juni 2009 til medie-

aftalen 2007- 2010 om udviklingen af radiomarkedet m.v. og beslutninger-

ne i medieaftalen for 2012-2014 vedr. slukning af FM-båndet og udbygning 

af digital radio mv. 

 

Det skal understreges, at der ikke er taget politisk stilling til det vedlagte 

bekendtgørelsesudkast. 

 

I bekendtgørelsesudkastet lægges op til følgende:  

 

 Radio- og tv-nævnet udbyder op til 16 tilladelser i 13 områder i den 

regionale DAB-blok 3 

 Tilladelseshavere i hver af de 13 regioner forpligtes til at indgå i et 

regionalt sendesamvirke, som i fællesskab har ansvar for etablering 

og drift af sendenettet 

 Der kan udstedes programtilladelser i flere regioner i DAB-blok 3 til 

samme ansøger 

 En ansøger kan opnå flere programtilladelser i samme region 

 Der kan ikke opnås støtte fra lokalradio- og tv-puljen til program-

virksomhed i DAB-blok 3  

 Der stilles ikke krav til sendenettets dækningsgrad  

 Udøvelse af programvirksomhed i DAB-blok 3 skal ske ved brug af 

DAB+-formatet 
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 Radio- og tv-nævnet udsteder alene programtilladelser til ansøgere, 

der har sandsynliggjort at kunne gennemføre den planlagte pro-

gramvirksomhed 

 Blandt de ansøgere, der har sandsynliggjort at kunne gennemføre 

den planlagte programvirksomhed gives tilladelser efter en ”modifi-

ceret” skønhedskonkurrence, hvor der lægges vægt på alsidighed 

blandt ansøgerne, forretningsplanens realisme og ansøgers kompe-

tence til at drive medievirksomhed  

 

I høringssvarene bedes taget stilling til bekendtgørelsesudkastet, herunder 

de anførte punkter/forhold samt eventuelt andre relevante forhold. Der 

ønskes desuden en generel stillingtagen til hvilken model, herunder forud-

sætninger for modellen i form af eventuelle minimumskrav, kriterier mv., 

der foretrækkes.   

 

Supplerende spørgsmål:  

I forbindelse med udarbejdelse af bekendtgørelsesudkastet har Erhvervs-

styrelsen gjort Kulturstyrelsen opmærksom på, at der i de regionale DAB-

områder teknisk kan vælges mellem en model, hvor der gives plads til en-

ten maksimalt 12 eller 16 kanaler. I bekendtgørelsesudkastet er der lagt 

op til, at der gives plads til 16 kanaler, men styrelsen skal i forlængelse 

heraf anmodes om bemærkninger til, om der ønskes en model med mak-

simalt plads til 12 eller 16 kanaler i hvert område. 12 kanaler vil alt andet 

lige give mulighed for en bedre lydkvalitet.  

 

Endvidere anmodes om bemærkninger til, om der i det foreliggende udkast 

i tilstrækkelig grad er taget højde for den eksisterende lokalradiostruktur, 

herunder de nuværende lokalradioers mulighed for at videreføre deres pro-

gramvirksomhed.  

 

Kulturstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger til det fremsend-

te bekendtgørelsesudkast og de stillede spørgsmål indsendes senest 25. 

august 2014, kl. 12 til rtv@kulturstyrelsen.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Susanne Mahler 

kontorchef 
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